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Академски квалификации 
2007. – Докторска дисертација 
УКИМ Факултет за земјоделски науки и храна - Скопје 
Ампелографска идентификација, проучување и колекционирање на автохтони сорти винова лоза во Р. Македонија 
2001. – Магистерска работа 
УКИМ Земјоделски факултет - Скопје 
Генотипското варирање кај трпезните сорти винова лоза како основа за нивното облагородување 
1996. – Дипломска работа 
УКИМ Земјоделски факултет - Скопје 
Научно и стручно усовршување 
 

2022. Студиски и научен престој за изучување на хемиски статус кај некои видови семиња од винова лоза и лековити растенија. 
Обука во склоп на IV. International Agricultural, Biological & Life Science Conference, August, Edirne, Turkey. 
2019. Студиски престој на Универзитетот во Софија и БАН, Балкански генетски и биолошки ресурси, април, Софија. Р. Бугарија. 
2018. Студиски престој во Центарот за лозарство и винарство, декември, CEVIN – Ниш, Србија. 
2014. Обука за аплицирање за ЕУ фондови од програмата Hоrizon 2020 (The EU Framework Programme for Research and innovation 
and Enterprse Europe Network), мај, Белград, Србија. 
2013. Обука TAIEX, Експертска мисија за вирусологија ДФЛ, септември, Скопје, Р. Македонија.  
2013. Студиски престој и конференција „Проценка на ризик од штетници“ во програмата „Better training for safer food“, 13-17 мај, 
Вилниус, Литванија. 
2013. Обука TAIEX, Експертска мисија за лабораториска контрола на формулации од пестициди, април, Скопје, Р. Македонија. 



2012. Обука за осигурување на квалитет и мерна неопределеност за лаборатории по микробиологија, во рамките на SIDA 
проектот - Merck Milipore, октомври, Скопје, Р. Македонија. 
2012. Обука за функционери, односно врвното раководство на институциите, спроведена од експертите на Националната 
владина школа од Кралството на Велика Британија и Северна Ирска, мај, Маврово, Р.Македонија 
2012. Обука за лабораториски информациски системи, во рамките на SIDA проектот, тренер Bertli Ohlsson, март, Скопје, Р. 
Македонија. 
2012. Обука во рамките на EUPHRESCO–2, Phytosanitary ERA–NET, WP5 Program, AARHUS UNIVERSITY, февруари, Софија, Бугарија.  
2011. Студиски престој во рамките на EUPHRESCO – 2, Phytosanitary ERA–NET, WP5 Program, AARHUS UNIVERSITY, март, Копенхаген, 
Данска. 
2010. Студиски престој за технологија за семе во NAK лабораторијата за тестирање на семе, во рамките на проектот MATRA и 
Кралството Холандија, (G2G08/MK/8/3), тренер Mrs. Gerarda de Boer, јуни-јули, NAK, Холандија.   
2009. Обука за менаџмент системи за квалитет и аудитинг во рамките на проектот MATRA и Кралството Холандија, 
(G2G08/MK/8/3), тренери Mr. Max Soepboer и Mrs. Anny van Pijlen, октомври, ДФЛ Скопје, Р. Македонија.  
2009. Обука за Имплементација на Анекс 5 за Пасоши на растенија (Регистар на оператори), октомври, TAIEX, Скопје, Р. 
Македонија. 
2009. Обука за акредитација на лаборатории согласно ИСО 17025, во рамките на SIDA проектот, тренер Dr Mikael Krysell, март, 
Скопје, Р. Македонија. 
2008. Обука за имплементација на Правилниците за законот за семе и саден материјал, TAIEX, октомври, Скопје, Р. Македонија.  
2006. Студиски престој во лозарско-винарскиот центар за генетска (ДНК) идентификација и клонска селекција на сорти винова 
лоза, септември-октомври, Газенхајм, Германија.  
2006. Обука CEI „Прва работилница за примена на стандардите на ЕУ во земјоделството и производството на храна во земјите на 
Западен Балкан“, во рамките на проектот „Quality Systems in Food Safety Program“, април, Пирот, Србија.   
2004. Студиски престој во Регионалниот медитерански земјоделски институт за Интегрирано органско земјоделско производство, 
CIHEAM, септември, Бари, Италија.   
2003. Студиски престој во Земјоделскиот факултет, мај, Темишвар, Романија. 
2000. Студиски и научен престој на Пољопривредни факултет, Белград-Земун, Србија. 
 

Работилници 
 

2022. Работилница, Центар за научни истражувања на Факултетот за применети науки „Унија Никола Тесла - Белград “, февруари 
во Ниш, Србија, (раководител). 
2022. Работилница, „Алкохолот и тинејџерите“ во ООУ „Невена Георгиева-Дуња“, февруари, Скопје, Р. Македонија, 



(раководител). 
2019. Работилница, „Автохтони и регионални сорти винова лоза“, септември, CEVIN – Ниш, Србија, (раководител). 
2019. Работилница, Meeting – COST Action no CA17118. Workshop, Single cell genomics, February, Skopje, R.N. Macedonia, (учесник). 
2018. Работилница, „Виното како култура или алкохол кај малолетната популација“ СГГУ „Здравко Цветковски“, декември, Скопје, 
Р. С. Македонија, (раководител). 
2018. Обука и работилница;  Законските регулативи на ЕУ за лозарското производство, ноември, Брисел, Белгија, (учесник). 
2018. Конференција и работилница; Предизвици и можности за развој на винскиот туризам во Р. С. Македонија. Во организација 
на Министерството за Економија и Здружението за вински консултанти и едукатори КАЛЕМЕЊЕ, ноември, Скопје, Р. С. 
Македонија, (учесник). 
2017. Participation of Workshop on METROFOOD-RI – infrastructure for promoting metrology in food and nutrition held on 30th 

November Skopje.  
2017. Plenary lecture at a workshop as part of VIII International Scientific Agriculture Symposium „AgroSym 2017“, Oktober on Jahorina 
mountain, Bosnia and Herzegovina. 
2016. Предавање и работилница во Центарот за лозарство и винарство „Тренутно стање и тенденције са ген банкама винове лозе 
и генетички ресурси у Републици Македонији и Јужној Србији“, септември, Ниш, Србија.  
2013 – 2016. Participation of Workshop on Horizon 2020 – The EU Framework Programme for Research and innovation, organised in 
cooperation with Ministry of Education and Science 
2011. TAIEX Работилница за здравје на растенија, под водство на Jack Zandarski, август, Скопје, Р. Македонија.  
2010.  Учество на работилница на CEI, со излагање „Македонски путеви вина“,септември, Нови Сад, Србија. 
2009. Семинар за седмата рамковна програма на Европската Унија, тема 2: Храна, Земјоделство, Риболов и Биотехнологија, 
септември, TAIEX, Скопје, Р. Мкаедонија. 
2009. Работилница за ЕУ пасоши на растенијата, мај, TAIEX, Скопје, Р. Македонија. 
2008. Работилница за трговија на семе, ЕУ директиви и сертификација, TAIEX,  ноември, Охрид, Р. Македонија.  
2005 – 2014. Учесник на сите работилниците од ЈRC (Joint Research Center) отворените денови во Скопје, Македонија.  
 

Научни интереси 
Лозарство,  
Ампелографија,  
Органографија,  
Генетика и селекција на растителното производство,  
Енологија,  



Органско земјоделско производство,  
Одржливо земјоделство 
и др. 
Наставна дејност 
Студиска програма; Енологија 

- Применето лозарство; 
- Ампелографија;  
- Органско и биодинамично производство на грозје и вино; 
- Тероар и микроклиматски услови при производство на вино; 

Студиска програма; Органско и биодинамично растително производство 
- Органско и биодинамично производство на грозје и вино 

Останати научни и стручни активности 
- Тековна генетски и селекциски испитувања на виновата лоза, лабораториски анализи за контрола на квалитетните својства на 
грозјето, хибридизација на сорти и подлоги од винова лоза и сл. 
- Учество и соработка на поголем број советувања, симпозиуми и конгреси во земјата и странство (Србија, Хрватска, Босна, 
Република Српска, Грција, Бугарија, Романија, Турција, Унгарија, Италија, САД, Австрија и др.). 
- Претседател на Комисија за рецензија на учебници за средно стручно образование во МОН, 2022 и 2023 год; 
- Член на Потсекторската постојана работна група за семе и саден материјал во МЗШВ на Р.С. Македонија; 
- Во 2023 година член на комисија за докторска дисертација; 
- Член на Интернационален научен комитет на Центарот за научни истражувања на Факултетот за применети науки во Ниш, 
„Унија Никола Тесла - Белград “, Р. Србија, 2022. 
- Член на Интернационален научен комитет на Village and Agriculture: Book of Proceedings / 5th International Scientific Conference, 
30. September and 1. October, 2022, Bijeljina. 
- Стручно лице во Фондот за иновации и технолошки развој; 
- Член на Комората на вештаци во Министерството за Правда на Р.С. Македонија; 
- Член на Бирото за судски вештачења на Р.С. Македонија од областа на Земјоделство; 
- Член на Македонското генетско друштво при МАНУ; 
- Член на Македонското еколошко друштво и др. 
- 2021, рецензент на 6 проекти за формирање и доопремување на лабораториски капацитети во Република Северна Македонија, 
во соодветните области.  



- 2019. Одговорен уредник на Монографија по повод 75 години од основањето на институтот. 
- Од 2010 - 2020 година па наваму е вклучена во комисиите за рецензија за избор на научни соработници од соодветната област. 
- Во 2019 година член на Рецензентска комисија за избор на лице во научното звање научен соработник, во научната област 
лозарство.  
- Во 2017 член на комисија за магистерска работа. 
- 2018 е добитник на престижно Признание од МАНУ, за иновативното решение „Примена на нов препарат врз база на зеолит кај 
растенијата и неговото влијание врз намалувањето на загадувањето на околината“. Научна конференција 2018 година: 
Загадувањето на градовите во Р. Македонија – кои се решенијата? Сесија Индустрија /почва /храна. 
- Рецензент на 4 билатерални проекти на Република Македонија и Република Словенија, во соодветните области, по предлог на 
Комисијата за избор на рецензенти при МОН, 2016 – 2022. 
- Рецензент на 3 билатерални проекти на Република Македонија и Република Австрија, во соодветните области, по предлог на 
Комисијата за избор на рецензенти при МОН, 2016 – 2022. 
- Рецензент на 11 билатерални проекти на Република Македонија и Република Кина, во соодветната oбласт, по предлог на 
Комисијата за избор на рецензенти при МОН, 2015 – 2019. 
- Стручен соработник и член на Editorial Board на Америчкото списание Journal of Agricultural Science and Technology A & Journal of 
Agricultural Science and Technology B, David Publishing Company, USA, 2015. 
- Член на Уредувачкиот одбор за јубилејниот Симпозиум на УКИМ, Земјоделски институт, Скопје, 2014 
- Активен член и стручно лице во работната група за семе и ѓубрива, како дел од реформите во фитосанитарната област што ги 
спроведува Владата на Република Македонија, 2012 – 2013   
- Член на работна група сертифициран саден лозов материјал во МЗШВ, 2012 – 2013 
- Главен координатор и главен менаџер за изведување на акредитацијата и за меѓународно признавање на Државната 
фитосанитарна лабораторија, 2009 – 2013, акредитацијата е добиена во март 2013 година.  
- Стручен соработник и надворешно стручно лице за реализирање на еден дел од проектот за органското производство во МЗШВ, 
ИПАД фонд, за испитување на отровните резидуи во храната од растително потекло, 2013. 
- Член на работна група за вино и алкохолни пијалоци, МЗШВ, 2010.    
- Член на работна група за ген-банка за винова лоза, 2009. 
- Директор на Државната фитосанитарна лабораторија, МЗШВ, 2008. – 2013. 
- Предавач на oбуката од CEI „Прва работилница за примена на стандардите на ЕУ во земјоделството и производството на храна 
во земјите на Западен Балкан“, Пирот, Србија, 2006. 
- Член на работна група за лозов катастар, 2004. 
- Надворешен член на Хрватското биолошко друштво, 2003 – 2005. 
- Коавтор и главен истражувач на новопронајдената и идентифицирана автохтона сорта винова лоза манастирско бело (клис 



изјум) во Р. Македонија и нејзино колекционирање, проучување и ставање на Национална сортна листа, 2002. – 2007.  
- Учество во колекционирањето на сорти од винова лоза 1998 - сега. 
Научни и стручни проекти 
1998. – 1999. Унапредување на производството и квалитетот на грозје и вино кај индивидуалните производители во Р. 
Македонија, Проект финансиран од Светска банка, учесник.  
2001. – 2006. Идентификација, колекционирање, размножување и испитување на интродуцирани и автохтони сорти винова лоза 
во Р. Македонија, Проект на ФЗНХ, финансиран од МОН и МЗШВ, учесник.   
2004. – 2006. Производни и технолошки карактеристики на некои интродуцирани сорти и клонови винова лоза и утврдување на 
квалитетот на виното во Р. Македонија, Проект на ЈНУ Земјоделски институт – Скопје, финансиран од МОН, учесник.  
2004 - 2005. Опис на автохтоните словенeчки и македонски сорти винова лоза со микросателитски маркери, Проект на ФЗНХ – 
Скопје и Биотехнички факултет – Љубљана, билатерален проект финансиран од МОН на Р. Македонија и Р. Словенија, учесник. 
2004 - 2006. Вегетативно размножување на подлоги од овошни видови и винова лоза и селекција на сорти во Р. Македонија, 
Проект на ЈНУ Земјоделски институт – Скопје, финансиран од МОН, учесник. 
2006. – 2008. Балканска Агро-прехрамбена мрежа, БАПМ (BAFN, INCO 026361) – 0106. Научно-истражувачка база на податоци, 
состојба на мрежата и предлози за научно-истражувачки области и начини на подршка. Меѓународен проект, учесник. 
2007 - 2009. ISO 9001 and ISO 14001 for small and medium-sized enterprises, (координатор и главен истражувач за Р. Македонија во 
серијата проекти од ЕУ за Западен Балкан). 
2007. - 2009. Quality system in food safety program (координатор и главен истражувач за Р. Македонија во серијата проекти од ЕУ 
за Западен Балкан). 
2009. – 2012. Проект „Развој на квалитетна и регулаторна инфраструктура за Безбедност на храна и квалитет во југоисточна 
Европа. Код на Програмата: 71001923(6) Активност  F: Подршка на лабораториите за исполнување на барањата за акредитација“, 
во корпорација на  LIVSMEDELSVERKET, SWEDAC & Sida, кординатор. 
2009. - 2010. Проект „Зајакнување на капацитетите на лабораториите за обезбедување на квалитетни лабораториски услуги за 
Министерството за земјоделство шумарство и водостопанство и на фармерите”, (G2G08/MK/8/3), проект под покровителство на 
MATRA и Кралството Холандија, главен истражувач и раководител. 
2010. – 2013. Проект „Зајакнување и зголемување на соработката помеѓу фитосанитарните статутарни програми за здравје на 
растенија“, EUPHRESCO – 2, Phytosanitary ERA–NET, WP5 Program, координатор. 
2013. – 2015. Проект „Capacity building of the competent authorities for food safety, veterinary and phytosanitary policy“ на CFCD и 
PAO (primary beneficiaries of the project, participant). 
2016. – 2020. „H2020-SFS-2016-2017: SUSTAINABLE FOOD SECURITY – RESILIENT AND RESOURCE-EFFICIENT VALUE CHAINS - Project: 
Control of the quality and the health condition on the grapevine on a solid basis.“ Кодот е заведен во Enterprse Europe Network, 



Business support on Horizon 2020, European Commission, Brussels, координатор. 
2017. – 2019. Projekat i inovacija srpskih autora i nagrada inovativnog sajma u Jasi, Rumunija 2017: Tehnicko inovativno resenje u 
oplemenjivanju zemljista i folijarno prihranjivanje biljaka prirodnim mineralnim biostimulatorima (zeolit i dolomit - Terra foster & Terra 
powder), GAIA life, suradnik i ucesnik inovativnog resenja iz R. Makedonije. 
2019. – 2020. Влијание на ампелотехничките мерки врз квалитетот на грозјето и виното од сортата Вранец. Универзитет „Св. 
Кирил и Методиј“ во Скопје, учесник. 
2019. – 2022. Project number: 609755-EPP-1-2019-1-BA-EPPKA2-CBHE-JP, Project name: Vitalising ICT Relevance in Agricultural Learning 
(надворешен учесник од Р. С. Македонија). 
2020. – 2021. Испитување на ’ртливост кај примероци од различни видови земјоделски култури од ген-банката по одреден 
период на долгорочна (long term) конзервација“. Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, учесник. 
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